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21. september 2023 - Løbenr. 173484/23   

Forlængelse af miljøgodkendelse til midlertidig oplagring og 
håndtering af jord 

Baggrund 

Der søges om fristforlængelse til midlertidig 

oplagring og håndtering af jord på 

oplagsplads beliggende ved Skamlingsvejen.  

 

Baggrunden om ansøgning om forlængelse 

er, at planlagt kloakrenovering i et område 

ved Tved er blevet mere omfattende en først 

forventet. 

 

Der er f.eks. områder, hvor det er planlagt 

etablering en regnvandsledning, men nu 

udskiftes spildevandsledningen også, da den 

i flere områder er i meget dårlig stand. 

Formålet er at minimere opgravning i 

området. 

 

Merarbejdet har indvirkning på fremdriften, da der skal laves flere stik ind til husene, og samtidig er der 

merarbejde i forbindelse med, at der er behov for at ramme de eksisterende koter på rørene.  

 

Der er derfor behov for en fristforlængelse til 1. februar 2024. 

Påbud 

Kolding Kommune meddeler følgende vilkårsændring til tilladelse af 5. april 2022 til midlertidig oplag og 

håndtering af jord og materialer samt afvanding af pladsen på matr. 4af, Dalby By, Dalby, i forbindelse 

med kloakarbejde i Tved.  

Tilladelsen er meddelt efter Miljøbeskyttelseslovens §19, §28 og §33, og ændringen meddeles på 

nedenstående vilkår. 

Figur 1  4af Dalby by, Dalby 
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Side 2 

 

Vilkår nr. 1: Tilladelsen gælder til kloakarbejdet er udført, dog senest 31. oktober 2023. 

 

ændres til: 

 

Vilkår nr. 1: Tilladelsen gælder til kloakarbejdet er udført, dog senest 1. februar 2024. 

 

Øvrige vilkår i tilladelse af 5. april 2022 til midlertidig oplag og håndtering af jord og materialer samt 

afvanding af pladsen er uændrede.  

Kommunens begrundelse 

Oplagspladsen har i den hidtidige driftsperiode ikke givet anledning til forurening eller væsentlige gener. 

 

Der har dog været støjklager fra en enkelt beboelse. Støjklagerne handlede henholdsvis om: 

• Opstart med støjende aktiviteter kl. 6.00 og vilkår om at pladsen må benyttes i tidsrummet 07-18 

mandag-fredag og 07-14 lørdag, blev indskærpet overfor virksomheden. Virksomheden ændrede 

starttidspunktet til 7.00.  

• Impulsstøj i form af bank med skovl i forbindelse med råjord, der klæber til skovlen. Der er ikke 

støjgrænser for impulsstøj i dagsperioden og klagen blev afvist. Virksomheden orienterede 

personalet om støjklagen for at minimere generne mest muligt. 

 

Der har ikke været øvrige klager.  

Partshøring 

Forlængelsen har været sendt i høring i 14 dage ved grundejer, BlueKolding, Per Aarsleff A/S, 

grundejerforeningerne for Idyl Alle og Idylvænget, nærmeste naboer og klager over støj. 

 

Vi har modtaget en bemærkning fra tidligere klager over støj. Det er specielt banke lyde fra 

læssemaskine, op til 10 bank per skovlfuld, der er generende. Dette er blevet påpeget til byggepladsen, 

men er jf. klager ikke blevet respekteret. Klager havde en klar forventning om ophør af byggepladsen den 

31. oktober. 

 

Bemærkningen giver ikke anledning til at ændre afgørelsen, da der ikke er støjgrænser for impulsstøj og 

klagen er derfor tidligere afvist. Desuden er fristforlængelsen af begrænset varighed.  

Klagevejledning 
 

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der 

har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
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Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på 

http://naevneneshus.dk 

Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 

www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med Mit-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den 

myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, hvis der opstår 

spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail klageportalen@naevneneshus.dk eller på telefon 

nr. 7240 5600.  

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, og det vil sige senest 

19.10. 2023.  

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en 

anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 

1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert 

år. 

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller ved 

giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet 

af fristen, afvises klagen. 

Søgsmålsfrist: Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 

måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra modtagelsesdatoen. 

 

Venlig hilsen 

 

Elin Korsholm Laugesen 

Ingeniør 
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